MINISTRIA E KULTURIES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 132, dt. 03.07.2015

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 9048, dats 07.04.2003, “Pér Trashégiming Kulturore”, i ndryshuar,
bazuar dhe né rregulloren “Mbi kriteret dhe procedurat administrative pér martjen e licensave té
ushtrimit t& profesionit t& restauratorit”, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e
datés 03.07.2015, pasi shqyrtoi kérkesén pér shtesg drejtuesi teknik né& licensén e restaurimit
R.SH.10 t& shoqéris¢ “AD-STAR”, né restaurimin e veprave t€ artit dhe objekteve muzeale t& 7.

Mustafa Arapi me licensé R.P.45,

VENDOSI:

1. T& miratojé kérkesén e shoqérisé “AD-STAR” sh.p.k me licens& né fushén e
retaurimeve R.SH.10 me drejtues ligjor z. Alfred Como, per t€ shtuar si drejtues teknik
né shoqériné e tij, z. Mustafa Arapi, i pajisur me licensé R.P.45, né restaurim e veprave
t€ artit dhe objekteve muzeale pér kategorité B/1 dhe B/2.

2. T’i propozojé Ministrit t& Kulturés, shtimin e drejtuesit teknik né licensén e fushés s&
restaurimit pér kategoriné C, “ Punime restaurimi n€ monumentet e arkitekturés pér
shoqéri ndértimi né restaurimin e monumenteve t€ trashégimisé sé arkitekturss” t&
shoqérisé s& ndértimit “AD-STAR” sh.p.k me drejtues teknik restaurator z. Mustafa
Arapi.

3. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi menjé&herg.
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